Jahrhundert in dein Stifte öfters gebraucht, doch ist dieser Ausdruck nicht ent-

scheidend. A. Fischer (Höh. Archiv II., 1870) ist gegen die Annahme, dass um
das erste Drittel des 11. Jahrhunderts schon die strengere Regel mit convivinm

in Öhringen zu finden gewesen wäre, und beruft sich neben andern Gründen darauf,

dass weder Urkunde noch Tradition von einem Zusammenleben der Chorherrn

sprechen. Im 13. Jahrhundert, wo ein Zusammenleben urkundlich nicht mehr statt

fand, heisst das Stift übrigens ein Kloster.

Der Stiftungsbrief von 1037.

Zu den Urkunden des XI. Jahrhunderts, die zum Glück für die Pmvinzial-

Geschichte sowohl erhalten, als auch von der Kritik unangefochten geblieben sind,

gehört, der Ohringer Stiftungsbrief (sh. das Weitere unten). In dem Wfirtt. Ur-

kundenbuch I Nr. CCXXI1. ist er abgedruckt. Früher wurde er von Mayer, Lünig,

Ötter und in eiuein Facsimile von Hausselmann zum Druck gebracht. Kr lautet:

In nomine sancte et individue triui-

tatis. Notum sit oinnibus tarn futuri

quam presentis temporis Christi tidelibus

quod ego Gebehardus, dei gratia Ratis-

ponensis episcopus , matris mee Adel-

heidis justis petitionibus votisque piis

et divina respiratione coneeptis annuens

desideriis, in ecclesia prius parrochiaua

in villa Oringovve quam ego et ipsa

jure propinquitatis a pie memorie Sige-

frido et Eberhardo atque Hermanno

comitibns qui novissimam inibi presto-

lantur tubam cum aliis eormu possessio-

nibus hereditavimus congregationem Ka-

nonicorum institui et ad subsidia eorum

deputatis prediis et facultatibus ipsius

ecclesie qtiibus vel primitus coustrncta

fuerat vel jam dicti couiites cognati mei

eam locui»letaverant hec ex matris mee

prediis et meis superaddens: qnatuor

videlicet villas que sunt Orenburc Phal-

bach Kichehe Ernsbach cum aliis snb-

scriptis allodiis libera et legitiina dona-

tione contradidi cum omnibus scilicet

appenditiis hoc est mancipiis utriusque

sexus areis edinciis agris campis pratis

spacuis silvis venationibus terris cultis

et incultis aquis aquarumque decursibus

molis molendinis piscatiouibus exitibus

reditibus viis inviis quesitis et inqui-

rendis omnique utilitate que inde pro-

venire poterit eo etiam ordine nt sicut

ego et parentes mei liberam inde pote-

statein babuimus sie etiam predicti Ka-

Im Namen der heiligen und unteilbaren

Dreieinigkeit. Kund sei allen Christus-

gläubigen der zukünftigen sowohl als der

gegenwärtigen Zeit, dass ich, Gebehard
von Gottes Gnaden Regensburgischer Bi-